CXLI. Et quidem cum ad urbem pervenisset,  
universus populus accurrens, cum gaudio ipsum  
exceptit, tanquam veritatis praeconem et apostolum.  
Precibus autem fuis, et manibus super eos posi-  
tis, universis male habentibus attulit medicinam:  
item unum Deum in tribus personis annuntiavit,  
pluribusque eos de unius numinis principatu do-  
cuit. Deinde ad hospitium nos recepimus. Intelli-  
gens autem senex Petrum adesse, accurrit, seque  
dejiciens in terram, illius pedes complectebatur,  
rogans ut divino baptismo consummaretur; quo  
antiquam animae pulchritudinem, et formam corpo-  
ris reciperet per baptismum, fieretque particeps  
intemeratorum Christi mysteriorum. Et Petrus, tra-  
dita ei Christianae religionis doctrina, multisque de  
salute prolatis, tandem hoc addidit Dominum no-  
strum Jesum Christum Filium Dei, in mandatis ad  
discipulos dixisse: Qui crediderit, et baptizatus  
fuerit, salvus erit<sup>90</sup>; et: Secundum fidem tuam fiat  
tibi sicut vis<sup>91</sup>. Cumque tempus ad vesperam incli-  
naret, cibum sumpsimus; et post solitam preca-  
tionem, somnus nos occupavit.

CXLII. Τῇ δὲ ἐπιούσῃ ὀρθροαιτερον πάλιν ἀναστὰς  
ὁ Πέτρος, καὶ προσευξάμενος, μετακαλεῖται σὺν ἡμῶν  
τὸν πατέρα, καὶ· Σήμερον, ὡ ἀδελφοί, λέγει, μεγάλη  
χαρὰ γίνεται ἐν τῷ οὐρανῷ, ἐπὶ τῇ θεοδωρήτῳ ἀνα-  
γενήσῃ τοῦ καλοῦ γέροντος Φαύστου. Καὶ παραλα-  
βὼν ἡμᾶς ἐξῆειμεν κατὰ ἀνατολὰς τῆς πόλεως, ἔνθα<sup>93</sup>  
ἦν ὕδατα πολλὰ τε καὶ καθαρὰ, καὶ μόνον τὸν πατέρα  
ἰσθῶν ἰδίᾳ, κατηχήσας τε πολλὰ καὶ διδάξας αὐτὸν  
τὰ περὶ Θεοῦ καὶ τῆς διὰ σαρκὸς αὐτοῦ πρὸς ἡμᾶς  
ἐπιδημίας, ἐθάπτισεν αὐτὸν εἰς τὸ δνομα τοῦ Πατρὸς,  
καὶ τοῦ Υἱοῦ, καὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος· καὶ ἄρτον  
ἰσθῶν, εὐχαριστήσας τε καὶ εὐλογήσας, τῶν ἱερῶν  
αὐτῷ κοινωνεῖ μυστηρίων. Καὶ ἤμεν ὁμοῦ πάντες  
ἀγαλλώμενοι ἐν Κυρίῳ νύκτα τε καὶ μεθ' ἡμέραν,  
ἐπὶ τε τῇ τοῦ πατρὸς διὰ<sup>94</sup> τοῦ θεοῦ πνεύματος ἀνα-

CXLII. Sequenti vero die Petrus iterum maturius  
surgens, postquam oravit, patrem et nos accer-  
sivit; et: Hodie, inquit, fratres, magnum gaudium  
orietur in caelo<sup>93</sup>, propter divinum munus renascen-  
tiae boni senis Fausti. Cumque nos assumpsis-  
set, egressi sumus ad loca orientalia civitatis, ubi  
multae erant aquae ac purae: solumque patrem  
seorsum sumens, multisque instituens, tradensque  
illi doctrinam de Deo ejusque in carne ad nos ad-  
ventu, baptizavit eum in nomine Patris, et Filii, et  
Spiritus sancti: cumque panem accepisset, gratias  
egisset ac benedixisset, sacra ipsi mysteria impertivit.  
Et eramus pariter cuncti in Domino noctu ac in-  
terdiu exsultantes, tum de patris per divinum Spi-  
ritum instaurata nativitate, tum de auditione ora-

<sup>a</sup> Marc. xvi, 16. <sup>b</sup> Matth. ix, 29. <sup>c</sup> Luc. xv, 7.

#### VARLE LECTIONES.

<sup>87</sup> deest in al. <sup>88</sup> al. συναγαγὼν. <sup>89</sup> deest in al. <sup>90, 91</sup> al μεταλαβόντας. <sup>92</sup> al. inscr. ἡμᾶς. <sup>93</sup> al. κατὰ  
in al. <sup>94</sup> al. ἐπὶ.

culorum Petri. Cum igitur per aliquod tempus una ageremus, omnibus patuerunt res nostræ, et in omnium ore versabamur, cunctique mirabantur de universis quæ contigerant nobis, Deique erga nos patrocinium, in nostra recognitione, celebrabant.

CXLIII. Fama igitur quoquoversus pervagante, Antiochiæ præses cuncta quæ patri et matri acciderant resciscens, quodque ad Cæsarem cognatione attinerent, de his refert ad Tiberium. Quibus auditis, imperator jubet eos quamprimum Romam mitti: quod et factum est: illosque magno cum honore ac satellitio præses ex Antiochia mittit ad Tiberium Cæsarem. Intuitus autem Cæsar patrem et matrem, agnitisque eis, super re obstupuit, patrisque cervicem complexus, acriter flevit. Cohibito autem luctu, ad senatum respiciens, ait: Gaudete mecum, omnes, et commune festum agamus, inventionem Fausti et Matthidiæ: quod cum mortui putarentur, revixerunt, cumque periissent, reperti sunt. Postea et cum iis epulatus, multaque pecunia tradita, insuperque ipsos ad famulatum servis augens ac ancillis, plurimo comitatu et honore circumdedit. Qui etiam non exiguo tempore Romæ ætatem egerunt; pie quidem viventes, suaque erogantes pauperibus, et consecrati omnes alias virtutes; donec in senectute bona, eis quæ hic sunt relictis, Christi regnum consecuti sunt; exemplar vitæ ac specimen ad virtutem accuratissimum, suam vitam Romanæ reipublicæ largiti.

CXLIV. Cæterum ego Clemens cum fratribus adhuc apud Petrum doctorem mansi, qui evangelicæ prædicationi insistebat, et complures variis morbis ac perpressionibus curabat. Deinde ille urbis peragratis, Romam quoque pervenit; atque iis qui concurrebant, verbum pietatis annuntiavit, multosque per baptismum adduxit ad Christi religionem, tam viros quam mulieres; adeo ut et brevi tempore nobilium mulierum clarissimis, quasque solent matronas nuncupare, propemodum universis persuaserit ad sanctum baptismum confugere, ac Deo credere.

CXLV. Porro cum ipsi jam vita relinquenda fuit, et proficiscendum ad magistrum Christum, Evangelii cursu consummato<sup>a</sup> (id quippe notum illi erat, quodque ipse etiam ad crucem, ut cum Magistro passionem et gloriam communem haberet, damnandus esset); una congregatis cunctis fratribus, apprehensa manu mea, stans in media con-